

Obiect Centrul integrat de Pregătire pentru
Aplicare legii, din or. Chisinau, sect. Ciocana, str.
N. Dimo nr. 60, nr. cadastral 0100313.1013

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea de utilaj				
1	pret	Пункт замера расхода газа ПЗРГ с ротационным счетчиком газа FMR G160	buc			19 500,0000
						0,0000
	011111002	Пункт замера расхода газа ПЗРГ с ротационным счетчиком газа FMR G160	buc	1,0000	19 500,00	19 500,0000
2	pret	Фильтр газовый сетчатый фланцевый Д-80мм ФГС-80 с датчиком перепада давления	buc			3 666,6700
						0,0000
	011111003	Фильтр газовый сетчатый фланцевый Д-80мм ФГС-80 с датчиком перепада давления	buc	1,0000	3 666,67	3 666,6700
		2. Lucrari de montare				
3	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			369,1360
						299,8320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,8320
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	5,00	40,0000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,0000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	48,00	3,7440
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	15,00	0,3000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	36,00	1,2600
4	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. Корректор объема расхода газа	buc			228,3672
						224,8740
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	57,66	224,8740
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	48,00	0,9600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	63,33	2,5332
5	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta. Фильтр сетчатый гаховый ФС-80	buc			132,6180
						132,6180
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,6180
6	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm / Электрод заземления д-20мм	10 buc			1 270,9924
						478,0014
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,0014
	1011613 1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0470	10 750,00	505,2500
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0019	10 000,00	18,0000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7100	43,50	30,8850
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	310,00	24,8000
	040502	Instalatii pentru sudare manuale cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	76,40	194,0560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,0000
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisic, sectiune 160 mm2 /Заземление полосой 160 мм	100 m			3 846,6586
						1 228,1586
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,1586
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 750,00	46,0000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	43,50	56,5500

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,0000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,0000
	1019373 1	Otel fisie necalmat / Полоса 40-4мм	t	0,1300	14 750,00	1 917,5000
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	33,33	76,6586
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,45	0,6757
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,3400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	310,00	77,5000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	76,40	256,7043
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si accesorii				
8	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm Кран шаровый фланцевый Д*80мм	buc			2 619,5153 69,1920
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	57,66	69,1920
	2875274202100 80	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Кран шаровый фланцевый Д-80мм	buc	1,0000	2 411,50	2 411,5000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	5,00	80,0000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	2,00	32,0000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	1,00	16,0000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,33	0,3333
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	14,50	0,2900
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	63,00	1,8900
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	48,00	8,1600
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,1500
9	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc			311,9684 42,6684
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,6684
	2875274400200 80	Flanse din otel Фланец стальной приварной Д-80мм	buc	1,0000	204,16	204,1600
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	43,50	20,4450
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	20,50	1,4350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	16,00	1,1200
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	86,00	42,1400
10	GB05C	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 100 mm Изолирующее фланцевое соединение Д-100мм	buc			708,1118 56,5068
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9800	57,66	56,5068
	2875274400200 2	Flanse din otel Изолирующее фланцевое соединение Д-100мм	buc	1,0000	577,50	577,5000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,6000	43,50	26,1000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	20,50	1,8450
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0900	16,00	1,4400
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5200	86,00	44,7200
11	TfA01C2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime d-108*3,0мм	m			209,6011 50,1642
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2100	57,66	12,1086
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4600	57,66	26,5236
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	57,66	11,5320
	2722103107000 108	Conducta de otel d-108*3,0мм	m	1,0040	137,04	137,5912
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0200	43,50	0,8700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	20,50	0,0820
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,0500
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 228 x 60 x 40-1 liant.cer	buc	0,0020	23,33	0,0467
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0220	48,00	1,0560
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0300	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0120	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	14,50	0,1450
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	16,00	0,0320
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1400	86,00	12,0400
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 -	h-ut	0,0090	126,00	1,1340 9

1	2	3	4	5	6	7
		3,9 mc/min				
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	310,00	5,5800
12	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-89*3,0mm	m			176,2785 40,3620
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2100	57,66	12,1086
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3400	57,66	19,6044
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	2722103107000 89	Conducta de otel D-89x3	m	1,0040	120,83	121,3133
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0160	43,50	0,6960
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0030	20,50	0,0615
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0060	5,00	0,0300
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	23,33	0,0467
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	48,00	0,0960
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0220	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0090	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	14,50	0,0870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	16,00	0,0320
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	86,00	11,6100
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,1340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
13	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-25*2,0	m			81,4301 34,0194
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	2722103107000 25	Conducta de otel d-25-2,0	m	1,0040	33,96	34,0958
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	43,50	0,4350
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,50	0,0205
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,0200
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	23,33	0,0233
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	48,00	0,0480
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	14,50	0,0580
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	16,00	0,0160
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1250	86,00	10,7500
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,1340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
14	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-25*3,2	m			84,3617 34,0194
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	2722103107000 26	Conducta de otel d-25-3,2	m	1,0040	36,88	37,0275
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	43,50	0,4350
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,50	0,0205
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,0200
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	23,33	0,0233
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	48,00	0,0480
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	14,50	0,0580



1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	16,00	0,0160
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1250	86,00	10,7500
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,1340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
15	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			103,6463 79,5708
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,5708
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	33,33	14,9985
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,50	4,5750
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	31,00	1,3020
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,50	2,9500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
16	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	l km			1 589,3600 752,4700
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	57,66	582,3700
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	57,66	170,1000
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	16,06	3,2100
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	25,00	0,2500
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	5,00	10,0000
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	2,00	4,0000
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,00	2,0000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	43,50	376,2700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	20,50	43,6600
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	48,00	3,8400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	16,00	34,0800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,5000
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	86,00	154,8000
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	310,00	192,2000
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	126,00	10,0800
17	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm	l km			1 678,1800 787,6400
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,6400	57,66	613,5000
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0200	57,66	174,1400
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	16,06	3,2200
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	25,00	0,5000
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	5,00	10,0000
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	2,00	4,0000
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,00	2,0000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	43,50	376,7000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	20,50	43,4600
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	48,00	8,6400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	16,00	33,9200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,5000
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,0700	86,00	177,1600
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6800	310,00	210,8000
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,1300	126,00	17,6400
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 100 mm Переход d100/80мм	buc			295,8216 60,5430
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,5430
	2875274110150 100	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход d100/80мм	buc	1,0000	210,43	214,6386
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	86,00	20,6400
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 89 mm Отвод 90* d-89мм	buc			171,4836 60,5430
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,5430
	2875274110150 89	Piesa de legatura din otel pentru sudura Отвод 90* d-89мм	buc	1,0000	88,53	90,3006
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	86,00	20,6400
20	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si	buc			207,5200

1	2	3	4	5	6	7
		ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m / Котлованы под фундаменты опор				115,3200
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,6128
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,7072
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	14,50	5,8000
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	180,00	86,4000
21	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice Beton B12,5	m3			1 218,9040 227,7570
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,6930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,0640
	2663102100000 1	Beton B-12,5	m3	1,0250	855,00	889,5420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,0000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,7050
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,4000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,0000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	310,00	77,5000
22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Опорные стойки для установки ПЗРГ 4 шт	kg			27,0811 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 5	Confecții metalice Опорные стойки для установки ПЗРГ 4 шт	kg	1,0000	14,50	14,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Опора под газопр. и крепление газопр к опоре	kg			27,5811 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 6	Confecții metalice Опора под газопр. и крепление газопр к опоре	kg	1,0000	15,00	15,0000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Уголок 75*75*9 для крепления ПЗРГ (5m)	kg			28,0811 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 7	Confecții metalice Уголок 75*75*9 для крепления ПЗРГ	kg	1,0000	15,50	15,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice executate din profile cu grosime intre 8 mm si 12 mm inclusiv				829,7011 371,3300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,3300
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	33,33	259,9744
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,50	118,9500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,0500
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,50	57,5244
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8722

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Оборудование				
26	IA52A	Cutie metalica Ящик металл для Пункта замера расхода газа ПЗРГ со счетчиком FMR-G160 (разм 1,75 x 0,6 x 1,6м)	buc			3 097,7650 115,3200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,3200
	2811236829552 1	Cutie metalica Ящик металл для Пункта замера расхода газа ПЗРГ со счетчиком FMR-G160 (разм 1,75 x 0,6 x 1,6м)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,6700
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	38,00	19,0000
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,45	2,1750
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	295,00	23,6000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,0000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	7,00	21,0000
27	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm Кран шаровый фланц Д-80мм	buc			2 619,5153 69,1920
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	57,66	69,1920
	2875274202100 80	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Кран шаровый фланцевый Д-80мм	buc	1,0000	2 411,50	2 411,5000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	5,00	80,0000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	2,00	32,0000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	1,00	16,0000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,33	0,3333
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	14,50	0,2900
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	63,00	1,8900
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	48,00	8,1600
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,1500
28	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm Кран шаровый флац д-20мм	buc			893,6161 33,4428
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,4428
	2875274202100 20	Robinet fonta si otel, Кран шаровый флац д-20мм	buc	1,0000	789,67	789,6700
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	5,00	40,0000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	2,00	16,0000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,33	0,3333
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	14,50	0,2900
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	63,00	1,8900
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	48,00	3,8400
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,1500
29	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru Манометр	buc			316,6383 23,0640
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,0640
	3320500000000 1	Armatura fina Манометр	buc	1,0100	289,63	292,5263
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	48,00	0,2880
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	63,33	0,7600
30	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Stut cu robinet de control pentru armaturi	buc			155,2885 31,7130
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,7130
	2913134501090 1	Robinet Stut cu robinet de control pentru armaturi	buc	1,0000	114,67	114,6700
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0450	16,00	0,7200
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	20,50	0,5330
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	43,50	0,5655
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	20,13	6,0390
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	48,00	0,2880
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	63,33	0,7600
31	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau supratrapan la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etansitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89*3,0				176,2785 40,3620
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2100	57,66	12,1086
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3400	57,66	19,6044
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	2722103107000 89	Conducta de otel D-89x3	m	1,0040	120,83	121,3163

1	2	3	4	5	6	7
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0160	43,50	0,6960
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0030	20,50	0,0615
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0060	5,00	0,0300
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	23,33	0,0466
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	48,00	0,0960
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0220	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0090	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	14,50	0,0870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	16,00	0,0320
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	86,00	11,6100
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,1340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
32	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-25*2,0mm	m			81,4301 34,0194
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2900	57,66	16,7214
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,6490
	2722103107000 25	Conducta de otel d-25-2,0	m	1,0040	33,96	34,0958
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	43,50	0,4350
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,50	0,0205
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	5,00	0,0200
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	23,33	0,0233
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	48,00	0,0480
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	0,00	0,0000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	0,00	0,0000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	14,50	0,0580
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	16,00	0,0160
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1250	86,00	10,7500
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	126,00	1,1340
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,8100
33	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			103,6470 79,5708
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,5708
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	33,33	14,9985
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,50	4,5750
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	31,00	1,3027
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,50	2,9500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
34	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc			311,9684 42,6684
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,6684
	2875274400200 80	Flanse din otel Фланец стальной приварной Д-80мм	buc	1,0000	204,16	204,1600
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	43,50	20,4450
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	20,50	1,4350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	16,00	1,1200
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	86,00	42,1400
35	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 20 mm	buc			131,7900 28,8300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,8300
	2875274400200 20	Flanse din otel Фланец стальной приварной Д-20мм	buc	1,0000	58,33	58,3300
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	43,50	14,7900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	20,50	0,8200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	16,00	0,6400
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	86,00	28,3800
36	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 89 mm	buc			171,4836 60,5430

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,5430
	2875274110150 89	Piesa de legatura din otel pentru sudura Отвод 90* д-89мм	buc	1,0000	88,53	90,3006
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	86,00	20,6400
37	CL18A	Confecții metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Уголок 50*50*5 для крепления ПЗРГ 2м	kg			27,0811 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 8	Confecții metalice Уголок 50*50*5 для крепления ПЗРГ 2м	kg	1,0000	14,50	14,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
38	CL18A	Confecții metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Уголок 63*63*5 для обрамления шкафа (21м)	kg			27,0811 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 9	Confecții metalice Уголок 63*63*5 для обрамления шкафа (21м)	kg	1,0000	14,50	14,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			829,7296 371,3304
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,3304
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	33,33	259,9739
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,50	118,9496
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,0635
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,50	57,5383
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8739
		3.3. Ограждение ШГРП и ПЗРГ (Л.8)				
40	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m / Котлованы под фундаменты для опор/	buc			207,5200 115,3200
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,6128
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,7072
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	14,50	5,8000
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	180,00	86,4000
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton Бетон Б-7,5	m3			1 135,5557 227,7570
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,6930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,0640
	2663102100001 2	Beton Бетон Б-7,5	m3	1,0250	775,00	806,1937
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,0000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,7050
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,4000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,0000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	310,00	77,5000
42	CL18A	Confecții metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg			28,4311 12,1086
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,9554

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,5766
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,1800
	2775276309886 10	Confecții metalice M/к ограждения	kg	1,0000	15,85	15,8500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,50	0,2175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,0000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,0750
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			829,7040 371,3304
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,3304
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	33,33	259,9740
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,50	118,9500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,0500
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,50	57,5249
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8747
44	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			218,1971 69,1920
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,4260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,7660
	2710403642000 1	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил	m2	1,1500	95,83	115,7183
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	29,16	18,3708
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,0500
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,2500
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,75	5,0335
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,50	2,1525
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	65,00	1,4300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Centrul integrat de Pregătire
pentru Aplicare legii, din or.
Chisinau, sect. Ciocana, str. N.
Dimo nr. 60, nr. cadastral
0100313.1013**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-8-2

Retele de gaze exterioare. Пункт замера расхода газа ПЗРГ и ШГРП

Valoarea de deviz 116 237,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-8-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	5,6360	57,66	324,9718
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,9700	57,66	286,5702
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,6180
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,0500	57,66	694,8030
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,3000	57,66	363,2580
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,5192	57,66	260,5771
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,1200	57,66	64,5792
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,2864	57,66	420,1338
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,0214	57,66	347,1939
10.	7212030022700	Sudor	h-om	27,9106	57,66	1 609,3254
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,9000	57,66	1 205,0940
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,0250	57,66	462,7215
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	173,7740	57,66	10 019,8087
14.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	8,3600	57,66	482,0376
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,8800	57,66	1 549,9008
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,6060	57,66	669,2021
		Total manopera				18 892,80

Materiale:

1.	011111002	Пункт замера расхода газа ПЗРГ с ротационным счетчиком газа FMR G160	buc	1,0000	19 500,00	19 500,0000
2.	011111003	Фильтр газовый сетчатый фланцевый Д-80мм ФГС-80 с датчиком перепада давления	buc	1,0000	3 666,67	3 666,6700
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,7190	5,00	68,5950
4.	1011613 1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5", 1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0235	10 750,00	252,6250
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0003	10 750,00	3,2250
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0009	10 000,00	9,0000
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,4460	43,50	19,4010

8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,5740	5,00	2,8700
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,5740	10,00	5,7400
10.	1019373 1	Otel fisie necalmat / Полоса 40-4мм	t	0,0091	14 750,00	134,2250
11.	1019852	Vopsea	kg	0,1610	33,33	5,3661
12.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	295,00	23,6000
13.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	15,00	0,3000
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	36,00	1,2600
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3016	5,00	6,5075
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2475	5,00	1,2375
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0320	48,00	1,5360
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1600	14,50	2,3200
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1260	14,50	1,8270
20.	2320166200676	White spirit	kg	2,3513	29,50	69,3633
21.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,2400	63,00	15,1200
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4729	20,50	30,1945
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4814	16,00	23,7024
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,2930	33,33	243,0757
25.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	38,00	19,0000
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,3760	33,33	79,1921
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	63,33	4,0532
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0800	33,33	2,6664
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,4385	30,50	135,3742
30.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,9950	20,50	40,8975
31.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,2218	31,00	6,8758
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5143	31,00	15,9433
33.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,1817	48,00	56,7216
34.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	48,00	3,7440
35.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0645	48,00	3,0960
36.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,45	2,1750
37.	2663102100000 1	Beton B-12,5	m3	1,0404	855,00	889,5420
38.	2663102100001 2	Beton Бетон B-7,5	m3	0,4161	775,00	322,4775
39.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0345	23,33	0,8048
40.	2710403642000 1	Tabla zincata ondulata sau cutata Профнастил	m2	22,9425	95,83	2 198,6486
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,9700	29,16	349,0452
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,4838	14,75	95,6360
43.	2722103107000 108	Conducta de otel d-108*3,0мм	m	1,5060	137,04	206,3868
44.	2722103107000 25	Conducta de otel d-25-2,0	m	9,5380	33,96	323,9105
45.	2722103107000 26	Conducta de otel d-25-3,2	m	7,0280	36,88	259,1926
46.	2722103107000 89	Conducta de otel D-89x3	m	7,5300	120,83	909,8499
47.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	20,13	6,0390
48.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,0030	16,06	0,0482
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,1460	18,00	164,6280
50.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	43,50	0,5655
51.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,3150	43,50	13,7025
52.	2775276309886 10	Confectii metalice M/к ограждения	kg	730,0000	15,85	11 570,5000
53.	2775276309886 5	Confectii metalice Опорные стойки для установки ПЗРГ 4 шт	kg	21,6000	14,50	313,2000
54.	2775276309886 6	Confectii metalice Опора под газопр. и крепление газопр к опоре	kg	13,6000	15,00	204,0000



55.	2775276309886 7	Confecții metalice Уголок 75*75*9 для крепления ПЗРГ	kg	34,5000	15,50	534,7500
56.	2775276309886 8	Confecții metalice Уголок 50*50*5 для крепления ПЗРГ 2м	kg	7,8000	14,50	113,1000
57.	2775276309886 9	Confecții metalice Уголок 63*63*5 для обрамления шкафа (21м)	kg	107,1000	14,50	1 552,9500
58.	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	5,6000	14,50	81,2000
59.	2811236829552 1	Cutie metalica Ящик металл для Пункта замера расхода газа ПЗРГ со счетчиком FMR-G160 (разм 1,75 x 0,6 x 1,6м)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,6700
60.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	9,6097	43,50	418,0262
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,5730	43,50	198,9254
62.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,0000	5,00	80,0000
63.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	96,0000	5,00	480,0000
64.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	5,00	40,0000
65.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,0300	5,00	0,1500
66.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	99,7500	1,00	99,7500
67.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,0000
68.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	112,0000	2,00	224,0000
69.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,0300	2,00	0,0600
70.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	112,0000	1,00	112,0000
71.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,0300	1,00	0,0300
72.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,0000
73.	2874125886734	Nituri POP	buc	99,7500	0,20	19,9500
74.	2875274110150 100	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход d100/80мм	buc	1,0200	210,43	214,6386
75.	2875274110150 89	Piesa de legatura din otel pentru sudura Отвод 90* d-89мм	buc	5,1000	88,53	451,5030
76.	2875274202100 20	Robinet fonta si otel, Кран шаровый флац д- 20мм	buc	2,0000	789,67	1 579,3400
77.	2875274202100 80	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Кран шаровый фланцевый Д-80мм	buc	6,0000	2 411,50	14 469,0000
78.	2875274400200 2	Flanse din otel Изолирующее фланцевое соединение Д-100мм	buc	1,0000	577,50	577,5000
79.	2875274400200 20	Flanse din otel Фланец стальной приварной Д-20мм	buc	4,0000	58,33	233,3200
80.	2875274400200 80	Flanse din otel Фланец стальной приварной Д-80мм	buc	16,0000	204,16	3 266,5600
81.	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0002	25,00	0,0050
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	7,00	21,0000
83.	2913134501090 1	Robinet Stut cu robinet de control pentru armaturi	buc	1,0000	114,67	114,6700
84.	3320500000000 1	Armatura fina Манометр	buc	1,0100	289,63	292,5263
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3168	0,00	0,0000
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3847	0,00	0,0000
87.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1350	0,00	0,0000
88.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,3090	0,00	0,0000
89.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1050	0,45	0,0473
90.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,9380	0,10	0,0938
Total materiale de constructii						70 401,44

Utilaje de constructii

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,0575	310,00	17,8250
----	--------	--	------	--------	--------	---------



		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5052	76,40	114,9973
3.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0014	126,00	0,1890
4.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2295	126,00	28,9170
5.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0270	310,00	8,3700
6.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,0096	310,00	2,9760
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4180	65,00	27,1700
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0252	300,00	7,5600
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8400	25,00	21,0000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0798	65,00	5,1870
11.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,4590	45,00	20,6550
12.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	3,2850	86,00	282,5100
13.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	86,00	123,8400
14.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	9,7083	86,00	834,9138
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3500	310,00	108,5000
16.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	6,7200	180,00	1 209,6000
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0575	250,00	14,3750
		Total utilaje de constructii				2 828,59

Total deviz:

**116 237,2
0**

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Centrul integrat de Pregatire
pentru Aplicare legii, din or.
Chisinau, sect. Ciocana, str. N.
Dimo nr. 60, nr. cadastral
0100313.1013**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-8-3

Alimentarea cu gaze. Conducte exterioare AAGE

Valoarea de deviz 59 416,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA42E	Corector "ELCOR/PTZ-2"	buc	1,0000	392,0880 392,0880	392,0880 392,0880
2	10-02-016-07	Montarea modemului GSM	buc	1,0000	785,2900 778,4100	785,2900 778,4100
3	11-02-002-01	Manometru 0,6Mpa	buc	1,0000	122,0556 118,7796	122,0556 118,7796
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.0 mm2	100 m	0,1600	323,4725 323,4725	51,7556 51,7556
5	590 1002	Conductor HBΘ - 1x1,0mm2	m	16,0000	5,5600 0,0000	88,9600 0,0000
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0200	323,4750 323,4750	6,4695 6,4695
7	590 1003	Cablu LAPP-LIV-TR-4x2x0.5mm2	m	2,0000	6,6300 0,0000	13,2600 0,0000
8	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu	100 m	0,2500	2 763,4472 1 775,9280	690,8618 443,9820



1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru d-20*2.8mm				
9	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la d-18*1.2 mm	100 m	0,0300	2 880,9433 1 775,9267	86,4283 53,2778
10	ID03A	Отборочное устройство 16-80	buc	5,0000	465,5290 72,0750	2 327,6450 360,3750
11	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie Y614AY2	buc	1,0000	579,6494 62,8494	579,6494 62,8494
12	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0010	21 865,1000 3 586,5000	21,8651 3,5865
13	10-06-037-05	Dulapuri, Щит противопожарного инвентаря	buc	1,0000	179,4296 118,7796	179,4296 118,7796
		<i>Total</i>	lei			5 345,7579
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			537,8294
		<i>Tranport</i>	4,00 %			107,6711
		<i>Depozit</i>	2,00 %			53,8355
		<i>Total</i>	100,00 +			6 045,0939
		<i>Cheltuielile de regie</i>	76,00 %			1 816,6683
		<i>Total</i>	100,00 +			7 861,7622
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			471,7058
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 333,4680
		2. Lucrari de constructie				2 390,3530
14	RpGC15B	Demontarea contoarelor de gaze volumetrice, montate cu flanse si debit de 50-100 mc/ora	buc	1,0000	31,1364 31,1364	31,1364 31,1364
		<i>Total</i>	lei			31,1364
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			7,0057
		<i>Total</i>	100,00 +			38,1421
		<i>Cheltuielile de regie</i>	14,50 %			5,5306
		<i>Total</i>	100,00 +			43,6727
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2,6203
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				46,2930 31,1364

1	2	3	4	5	6	7
		3. Valoarea de utilaj				
15	pret	Corector "ELCOR/PTZ-2" (set)	buc	1,0000	43 975,0000 0,0000	43 975,0000 0,0000
16	pret	Modem standart GSM +bloc de aliimentare	buc	1,0000	2 500,0000 0,0000	2 500,0000 0,0000
17	pret	Manometru 0.6MPa	buc	1,0000	287,6000 0,0000	287,6000 0,0000
18	pret	Dular (щит противопожарного инвентаря)	buc	1,0000	3 669,1700 0,0000	3 669,1700 0,0000
		<i>Total</i>	lei			50 431,7700
		<i>Depozit</i>	1,20 %			605,1812
		Total Valoarea de utilaj Inclusiv salariu				51 036,9512

		Total deviz: Inclusiv salariu	59 416,71 2 421,49
--	--	--	-------------------------------------

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Centrul integrat de Pregătire pentru
Aplicare legii, din or. Chisinau, sect. Ciocana, str.
N. Dimo nr. 60, nr. cadastral 0100313.1013

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	IA42E	Corector "ELCOR/PTZ-2"	buc			392,0880
						392,0880
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,8000	57,66	392,0880
2	10-02-016-07	Montarea modemului GSM	buc			785,2900
						778,4100
	1	Muncitor	h-om	13,5000	57,66	778,4100
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	36,00	2,8800
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,0000
3	11-02-002-01	Manometru 0,6Mpa	buc			122,0556
						118,7796
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,7796
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	36,00	1,2600
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,00	2,0160
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.0 mm2	100 m			323,4725
						323,4725
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,4725
5	590 1002	Conductor HB3 - 1x1,0mm2	m			5,5600
						0,0000
	011112223	Conductor HB3 - 1x1,0mm2	m	1,0000	5,56	5,5600
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			323,4750
						323,4750
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,4750
7	590 1003	Cablu LAPP-LIV-TR-4x2x0.5mm2	m			6,6300
						0,0000
	011112222	Cablu LAPP-LIV-TR-4x2x0.5mm2	m	1,0000	6,63	6,6300
8	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru d-20*2.8mm	100 m			2 763,4472
						1 775,9280
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,9280
	2521216701000 21	Teava din otel d-20*2.8mm	m	0,0000	24,17	0,0000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,5000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,0000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	33,33	22,6644
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,45	1,8448
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	25,00	0,7500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ur*	6,4200	86,00	552,1200
	331451	Perforatoare electrice	h-ur	6,1800	48,00	296,6400
9	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la d-18*1.2 mm	100 m			2 880,9433
						1 775,9267
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,9267
	2521216701000	Teava din otel d-18*1.2mm	m	0,0000	16,92	0,0000

1	2	3	4	5	6	7
	18					
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,5000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,0000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	33,33	22,6633
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,45	1,8433
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	25,00	0,7500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	86,00	552,1200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	48,00	296,6400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	250,00	117,5000
10	ID03A	Отборочное устройство 16-80	buc			465,5290
						72,0750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	57,66	72,0750
	2875274201602	Отборочное устройство 16-80	buc	1,0000	388,00	388,0000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	36,00	0,6480
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	15,00	0,1800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	21,50	1,1610
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	19,00	2,5650
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	30,00	0,9000
11	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie Y614AY2	buc			579,6494
						62,8494
	1	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	62,8494
	1011521	Electrozi "342", diametru 5 mm	t	0,00004	30 000,00	0,0000
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	0,00	0,0000
	55555	Cutie Y614AY2	buc	1,0000	501,60	501,6000
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	95,00	15,2000
12	08-01-087-3	Constructii metalice	t			21 865,1000
						3 586,5000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,5000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,0000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	36,00	972,0000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,0000
	2019408 1	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	14 850,00	14 850,0000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	310,00	527,0000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	86,00	1 298,6000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	425,0000
13	10-06-037-05	Dulapuri, Щит противопожарного инвентаря	buc			179,4296
						118,7796
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,7796
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	33 000,00	0,0000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	10,00	12,0000
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	48,50	43,6500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
		2. Lucrari de constructie				
14	RpGC15B	Demontarea contoarelor de gaze volumetrice, montate cu flanse si debit de 50-100 mc/ora	buc			31,1364
						31,1364
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5400	57,66	31,1364
		3. Valoarea de utilaj				
15	pret	Corector "ELCOR/PTZ-2" (set)	buc			43 975,0000
						0,0000
	011111009	Corector "ELCOR/PTZ-2"	buc	1,0000	43 975,00	43 975,0000
16	pret	Modem standart GSM + bloc de alimentare	buc			2 500,0000
						0,0000
	011111004	Modem standart GSM + bloc de alimentare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,0000
17	pret	Manometru 0.6MPa	buc			287,6000
						0,0000
	011111005	Manometru 0.6MPa	buc	1,0000	287,60	287,6000
18	pret	Dular (щит противопожарного инвентаря)	buc			3 669,1700

1	2	3	4	5	6	7
						0,0000
	011111006	Dular (щит противопожарного инвентаря)	buc	1,0000	3 669,17	3 669,1700

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Centrul integrat de Pregătire
pentru Aplicare legii, din or.
Chisinau, sect. Ciocana, str. N.
Dimo nr. 60, nr. cadastral
0100313.1013

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-8-3

Alimentarea cu gaze. Conducte exterioare AAGE

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 59 416,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-8-3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	28,4060	57,66	1 637,8900
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,5900	57,66	783,5994
Total manopera						2 421,49

Materiale:

1.	011111004	Modem standart GSM +bloc de aliimentare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,0000
2.	011111005	Manometru 0.6MPa	buc	1,0000	287,60	287,6000
3.	011111006	Dulap (щит противопожарного инвентаря)	buc	1,0000	3 669,17	3 669,1700
4.	011111009	Corector "ELCOR/PTZ-2"	buc	1,0000	43 975,00	43 975,0000
5.	011112222	Cablu LAPP-LIV-TR-4x2x0.5mm2	m	2,0000	6,63	13,2600
6.	011112223	Conductor HBЭ - 1x1,0mm2	m	16,0000	5,56	88,9600
7.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	33 000,00	0,0000
8.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0000	30 000,00	0,0000
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2982	30,00	8,9460
10.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,1070	36,00	3,8520
11.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	36,00	1,2600
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,6000	10,00	16,0000
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2296	100,00	22,9600
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0008	100,00	0,0800
15.	1019852	Vopsea	kg	0,1904	33,33	6,3460
16.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,00	2,0160
17.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,0000	0,00	0,0000
18.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	48,50	43,6500
19.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	15,00	0,9000
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	36,00	3,2400
21.	2019408 1	Constructii din otel individuale, grile sudate, masa pina la 0,1 t		0,0010	14 850,00	14,8500
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2700	21,50	5,8050
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6750	19,00	12,8250
24.	2521216701000 18	Teava din otel Д-18*1.2mm	m	0,0000	16,92	0,0000



25.	2521216701000 21	Teava din otel Д-20*2.8мм	m	0,0000	24,17	0,0000
26.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1500	30,00	4,5000
27.	2875274201602	Отборочное устройство 16-80	buc	5,0000	388,00	1 940,0000
28.	5009031	Scoabe	10 buc	1,1480	0,45	0,5165
29.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0084	25,00	0,2100
30.	55555	Cutie Y614AY2	buc	1,0000	501,60	501,6000
		Total materiale de constructii				53 123,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0017	310,00	0,5270
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	95,00	15,2000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8127	86,00	155,8922
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7304	48,00	83,0592
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0358	250,00	8,9500
		Total utilaje de constructii				263,63

Total deviz:

59 416,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Centrul integrat de Pregatire
pentru Aplicare legii, din or.
Chisinau, sect. Ciocana, str. N.
Dimo nr. 60, nr. cadastral
0100313.1013**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-8-4

Alimentarea cu gaze. Protectia la trasnet

Valoarea de deviz 12 118,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20mm	100 m	0,0230	2 884,5870 1 228,1565	66,3455 28,2476
2	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,2600	1 810,8935 1 158,9662	470,8323 301,3312
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm	10 buc	0,3000	1 687,9913 478,0013	506,3974 143,4004
4	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20mm	100 m	0,1300	2 475,3508 1 095,5400	321,7956 142,4202
		<i>Total</i>				1 365,3708
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>				138,4649
		<i>Tranport</i>				20,6191
		<i>Depozit</i>		2,00 %		
		<i>Total</i>		100,00 +		
		<i>Cheltuiile de regie</i>		76,00 %		



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			2 002,4678
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			120,1480
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 122,6158 615,3994
		2. Lucrari de constructie				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu - Разработка грунта под стойку CHB-7-13	m3	0,5000	68,6154 68,6154	34,3077 34,3077
6	33-04-004-1	Montarea sustinerilor intermediari cu un singur picior LEA 35 kV cu stilpi din beton armat vibrat, lungime 16,4 m, fara reazem de cablu CHB-7-13	buc	1,0000	5 707,7280 622,7280	5 707,7280 622,7280
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,0000	202,9704 25,3704	202,9704 25,3704
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,0000	74,6150 14,4150	74,6150 14,4150
9	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3	3,9000	153,3756 153,3756	598,1649 598,1649
10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	3,9000	213,9186 213,9186	834,2825 834,2825
		<i>Total</i>	lei			7452,0685
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			479,0854

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	4,00 %			203,4000
		Depozitarea	2,00 %			101,7000
		Total	100,00 +			8 236,2539
		Cheltuiile de regie	14,50 %			1 194,2568
		Total	100,00 +			9 430,5107
		Beneficiu de deviz	6,00 %			565,8306
		Total Lucrari de constructie Inclisiv salariu				9 996,3413 2 129,2685
		Total deviz: Inclisiv salariu				12 118,96 2 744,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Centrul integrat de Pregătire pentru
Aplicare legii, din or. Chisinau, sect. Ciocana, str.
N. Dimo nr. 60, nr. cadastral 0100313.1013

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20mm	100 m			2 884,5870
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,1565
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	10 750,00	981,5217
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 750,00	46,7391
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,0000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,0000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,0000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	33,33	79,9913
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,45	0,6739
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,3391
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	310,00	59,3043
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	86,00	289,0348
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	47,8261
2	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 810,8935
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,9662
	1011613 1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0040	10 750,00	41,3462
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 750,00	41,3462
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,0000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,0000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,0000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	33,33	66,6600
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,45	0,6750
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,3400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	310,00	34,1000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	86,00	288,9600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,5000
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm	10 buc			1 687,9913
	1	Muncitor	h-om	8,2000	57,66	478,0013
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	10 750,00	870,7500
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	kg	0,0020	9 500,00	19,0000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,4000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	310,00	43,4000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	86,00	218,4400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,0000
4	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru	100 m			2 475,3508